令和７年度枚方総合体育大会（春季）兼

第 28 回 枚方市スポーツチャンバラ選手権大会のご案内

謹啓

各府県連、役員、選手の皆様におかれましては益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「令和７年度枚方総合体育大会兼第 28 回枚方市スポーツチャンバラ選手権大会を

下記の要項にて開催する運びとなりました。多数の選手の皆様の参加、並びに審判の先生

方のご協力をお待ち申し上げます。

謹白

枚方市スポーツチャンバラ協会

会長 原田 誠

大会委員長 占部 彰一

大会担当 浜田 風磨

記

１ 日時 令和７年６月２９日（日）

     受付  ９：１０（開場９：００）

     開会式 ９：４５（選手集合９：３５）

２ 会場 ＫＴＭ河本工業総合体育館（枚方市立総合体育館）

     枚方市中宮大池４－１０－１

３ 申込  個人戦 団体戦 審判 ➡ Excel にて。

 Excel 送付先 hspca20180401@gmail.com （事務局 水野）

※個人戦については、Google フォームでも受け付けています。

 https://forms.gle/jZcccadrkWxzqwit6   QR はこちら→

４ 締切 令和 7年 6月 20 日（金）

     団体戦の当日受付は致しません。メンバー未確定の場合でもチーム数は締切迄

に申込してください。6/21 運営委員会で団体戦組合せ抽選予定

５ 参加費 一律 1人 2,500 円

  ◎支払いは当日、館・チーム毎にまとめてお願いします。

◎個人戦も、団体戦も出場資格は「段級保有者」のみ

   但し、今後昇級・昇段審査を受審予定者は、代表者の許可があれば参加可。

６ 種目 個人戦３種目と団体戦（３人制・５人制）

出場基準：日本スポーツチャンバラ協会「級の合格基準」の学年の目安と下記の表に

従って下さい。当日は段級を取得している選手が出場しているものとし、学年

別で試合を行います。

【個人戦】参加人数により部門変更する場合があります。

出場部門 段級

(目安級)

基本動作 小太刀 長剣Ｆ 異種

１ 幼年 幼年 ○ ○ ○ ―

２ 小学 1，2年 有級 ― ○ ○ 〇 楯 小 の

み

３ 小学 3，4年 有級 ― ○ ○ 〇 両 手 長

剣のみ

４ 小学 5，6年 有級 ― ○ ○ 〇 楯 長 の

み

５ 中学生男子

有級・

有段

― ○ ○ ※

Ｓ

※

Ｌ

６ 高校生以上

一般男子

有級 ― ○ ○

７ 高校生以上

初段男子

初段 ― ○ ○

８ 高校生以上

二段男子

二段以上 ― ○ ○

９ 中学生以上

女子

女子

(有級.有段)

― ○ ○ 〇SL混合

10 小学生 ★小学生新

人の部

― ○ ― ―

・基本動作は幼年の部のみ（得物は小太刀のみ）

・各自指導者許可を条件に格上挑戦可能とする。（大会委員長又は大会審判長に報告とする）

★中学以上の女子は、女子の部のみ参加可

※中学生以上男子の異種は、ＳかＬ一種目を選択

異種Ｓ(ショート)：小太刀・楯小太刀・両手長剣・杖・短槍・短刀・楯短刀

異種Ｌ(ロング)： 長剣Ｆ・二刀・楯長剣・長槍・棒・長巻

  ※棒・杖・長槍・長巻・短槍・短刀・楯短刀は有段者に限る。

★小学生新人の部について（デモ種目）

①令和７年１月以降スポチャンを始めた小学生のみ参加可

②小太刀のみ実施。長剣 Fと異種についてはそれぞれ該当学年で参加して下さい。

【団体戦】・下の学年から格上挑戦可（各自指導者承認要）

    ・３人制は２人以上、５人制は３人以上で出場可

【３人制】 先鋒 中堅 大将

小学低学年の部

(有級)

小太刀 長剣Ｆ 二刀

小学高学年の部

(有級)

小太刀 両手長剣 二刀

女子の部

(有級・有段)

※小学生～一般

女子参加可

小太刀 両手長剣 二刀

【５人制】 先鋒 次鋒 中堅 副将 大将

中学生以上の部

(有級・有段)

※女子は 18 才以

上参加可

小太刀 長剣Ｆ 異種Ｓ(ショ

ート)

両手長剣 異 種Ｌ (ロン

グ)

○大学サークルのみ合併（可）（女子大学生含む）事前に調整をお願いします。

○チーム数の制限はありません

 （ただし、6/20 の締切日までに申込のあったチームのみ出場可。当日受付は行いません。）

○女子の部について

 小学生～一般女子が参加可。他道場合併（可）、二人でも参加（可）

低学年・高学年の女子は、低学年の部・高学年の部の団体戦にも出場（可）

18 才以上女子は、中学生以上の部・女子の部の団体戦にも出場（可）

（女子活性化のため）

※進行上、他の団体戦と被る場合あり。

その際は、どちらに出るか決めておいて下さい。

〇中学生以上の部について

 18 才以上女子は、中学生以上の部・女子の部の団体戦にも出場（可）

※進行上、他の団体戦と被る場合あり。

その際は、どちらに出るか決めておいて下さい。

７ 表彰 個人戦（小学生新人の部含む）：優勝、準優勝、3位、3位

     団体戦：優勝、準優勝、3位、3位

８ 試合規則 ①協会公認の用具に限る

②１分間１本勝負で行う。延長は３０秒、２回目で両者負け。

（トーナメント戦より無制限）

③相打ちは１回目警告、２回目で両者負け。（トーナメント戦より再試合）

 団体戦は１回目から両者負け。

④決勝戦は３分３本勝負。延長は１分で行う。

⑤上記以外は、日本協会ルール規定に準ずる。

９ 審判   ・(公社)日本スポーツチャンバラ協会公認審判資格の保持者に限る。

       ・団体戦のみエントリーする先生も申込を必ずして下さい。

１０ その他

     ・大会中の怪我・事故等については、主催者側では一切責任は負いません。

以上

		2025-05-30T08:36:03+0900
	0402210000001
	この文書の著者